
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 331 DEL 04-04-2014

DETERMINAZIONE

N. 57 DEL 04-04-2014
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Affidamento del servizio di tracciatura dei posti mercato per la
manifestazione Svuota la Cantina" - edizione Maggio 2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 10/04/2012 avente ad
oggetto:”Manifestazione "Svuota la Cantina": Atto di indirizzo per lo svolgimento delle
prossime edizioni fino al maggio 2014” con la quale è stata approvata l’organizzazione, le
norme di adesione e il modello di partecipazione della manifestazione “Svuota la cantina ”
per gli anni 2012, 2013 e 2014 fino alla scadenza del mandato, riproponendola in due edizioni
annuali e in particolare nella ultima domenica di maggio e ultima domenica di ottobre degli
anni 2012 e 2013 e l’ultima domenica di maggio del 2014;

VISTA la propria determinazione n. 89 del 20 maggio 2013 RG 546, con la quale è stato
affidato il servizio di tracciatura della segnaletica dei posti mercato alla ditta SCAF di Firenze
per la prima edizione 2013 della manifestazione;

VISTA la richiesta dell’U.O.A. Attività Economiche del 10.03.2014, allegata alla presente
determinazione;

RAVVISATA la necessità di provvedere alla realizzazione dei posti mercato necessari agli
espositori presenti alla fiera, così dettagliata:

DATO ATTO che la manifestazione di Svuota la Cantina rientra nei tagli di cui al D.L.
78/2010 e le spese relative sono pertanto soggette a monitoraggio;

RICHIAMATO l’articolo 6 comma 4 del Regolamento per la disciplina dei contratti di
lavori, servizi e forniture, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31



gennaio 2012, che cita testualmente “All’acquisto di beni e servizi tramite le convenzioni
attivate da Consip e il mercato elettronico, anche della Regione Toscana, è competente il
Servizio Economato-Provveditorato, qualunque sia l’importo della fornitura o della
prestazione occorrenti”;

PREMESSO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24 comma 6 della
Legge 448 del 28 dicembre 2001, dell’art. 24 comma 3 della Legge 289 del 27 dicembre 2002
modificato dal D.L. 143 del 24 giugno 2003 convertito in legge n. 212 del 1° agosto 2003,
non è presente ed attiva la convenzione per il servizio in oggetto;

DATO ATTO che, in seguito all’esperimento di opportuno confronto concorrenziale delle
offerte pubblicate sul Mercato Elettronico della Consip (MEPA) ai sensi dell’art. 328, comma
4) lettera a) del D.P.R.  5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del
decreto  legislativo  12 aprile 2006, n. 163”, non è possibile  acquisire il servizio sul MEPA in
quanto trattasi di prestazione strettamente correlata alla territorialità della ditta fornitrice per
cui le aziende interpellate hanno dichiarato la loro impossibilità ad operare sul nostro comune
per motivi logistitici ed organizzativi;

DATO ATTO che l’importo dell’appalto in oggetto è presuntivamente pari ad Euro 1.900,00
oneri fiscali esclusi ed è disciplinato dall’art. 125 del Codice Contratti e dall’art. 332 del
Regolamento di attuazione dello stesso, quale procedura di cottimo fiduciario;

CONSIDERATO quindi che occorre attivare una procedura autonoma in quanto il servizio
non può essere acquisito tramite Convenzione Consip nè tramite Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione;

VISTO il preventivo della ditta SCAF di Firenze che è risultato congruo rispetto ai prezzi
medi di mercato per la categoria merceologica del prodotto ed espone voci sotto dettagliate
entro un limite di spesa di Euro 1.900,00 oltre iva;

DATO ATTO che in data 3.04.2014 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z0F0EA31D3 attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 57 DEL 04-04-2014 - Reg. Gen. N. 331 DEL 04-04-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di affidare, per i motivi espressi in premessa, alla ditta SCAF di Firenze il servizio1.
specificato in allegato, entro un limite di spesa totale di Euro 1.900,00 oltre iva 21%:

di impegnare la somma di Euro 2.299,00 sul cap. 42360/1 “Altre spese: manifestazioni2.
ed eventi” del bilancio dell’esercizio corrente;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile3.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del4.
6 luglio 2012 di conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spendig Review 1”;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,5.
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”.

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di6.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 04-04-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to METTI ROSSELLA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 57 DEL 04-04-2014 - Reg. Gen. N. 331 DEL 04-04-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento del servizio di tracciatura dei posti mercato per la
manifestazione Svuota la Cantina" - edizione Maggio 2014

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 1875

Affidamento del servizio di tracciatura dei posti
mercato per la manifestazione Svuota la Cantina
Edizione Maggio 2014 affidata alla ditta Scaf -
Operazione: Inserimento

PEG: 42360/1     PIANO FIN: 1.03.02.02.000,
MISS/PROG: 14.02
Altre spese: manifestazioni ed  eventi

10/04/2014 2.299,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 2.299,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 11-04-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 57 DEL 04-04-2014 - Reg. Gen. N. 331 DEL 04-04-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


